

新冠町過疎地域持続的発展市町村計画（変更）【新旧対照表】

頁	区分	変更前					変更後				
		持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
51	7 医療の確保	7 医療の確保	(1) 診療施設 診療所	○診療所施設整備事業 診療所南築基本設計業務委託	新冠町		7 医療の確保	(1) 診療施設 診療所	○診療所施設整備事業 診療所南築基本設計業務委託	新冠町	
		7 医療の確保	(1) 診療施設 診療所	○診療所施設整備事業 診療所南築工事1年目（造成・ 外溝・本体建築）	新冠町		7 医療の確保	(1) 診療施設 診療所	○診療所施設整備事業 診療所南築工事1年目（造成・ 外溝・本体建築）	新冠町	
		7 医療の確保	(1) 診療施設 診療所	○診療所施設整備事業 診療所南築工事2年目（本体建 築・医療機器等）	新冠町		7 医療の確保	(1) 診療施設 診療所	○診療所施設整備事業 診療所南築工事2年目（本体建 築・医療機器等）	新冠町	
		7 医療の確保	(1) 診療施設 診療所	○診療所整備事業 旧診療所施設解体	新冠町		7 医療の確保	(1) 診療施設 診療所	○診療所整備事業 旧診療所施設解体	新冠町	
		7 医療の確保	(1) 診療施設 その他	○医療用画像情報管理システム	新冠町		7 医療の確保	(1) 診療施設 その他	○医療用画像情報管理システム	新冠町	
		7 医療の確保	(1) 診療施設 その他	○一般X線撮影装置更新	新冠町		7 医療の確保	(1) 診療施設 その他	○一般X線撮影装置更新	新冠町	
		—	—	—	—	—	7 医療の確保	(1) 診療施設 その他	○自動消火設備（スプリンクラ →）設置	新冠町	
		7 医療の確保	(3) 過疎地域持続 的発展特別事業 その他	●医療等確保対策事業 ○平日診療、休日、夜間の救急 体制受入体制維持経費 出張診療医師報酬（日当、日 直、当直料、交通費）、医師出 向負担金 町内唯一の医科医療機関であ り、入院病床を維持しながら年 中無休の救急外来患者の受入れ を継続している、へき地医療機 関施設の継続 町民からの高い 要望事項である。 高齢者が多い 地域生もあり、 かかりつけ医療機関、介護施設 等の医療対応施設としての役割 を担っている。	新冠町		7 医療の確保	(3) 過疎地域持続 的発展特別事業 その他	●医療等確保対策事業 ○平日診療、休日、夜間の救急 体制受入体制維持経費 出張診療医師報酬（日当、日 直、当直料、交通費）、医師出 向負担金 町内唯一の医科医療機関であ り、入院病床を維持しながら年 中無休の救急外来患者の受入れ を継続している、へき地医療機 関施設の継続 町民からの高い 要望事項である。 高齢者が多い 地域生もあり、 かかりつけ医療機関、介護施設 等の医療対応施設としての役割 を担っている。	新冠町	

7 医療の確保	(4)その他	○診療所公用車更新	新冠町	
7 医療の確保	(4)その他	○医師定着に係る生活環境整備事業 新冠町立国民健康局総合診療所は、へき地診療となるため医師の確保が難しいことから、常勤医師3名体制を確保するため、住宅環境の整備等を実施し、働きやすい環境づくりを行い、医師の定着を図る。 医師住宅改修工事 3棟	新冠町	

7 医療の確保	(4)その他	○診療所公用車更新	新冠町	
7 医療の確保	(4)その他	○医師定着に係る生活環境整備事業 新冠町立国民健康局総合診療所は、へき地診療となるため医師の確保が難しいことから、常勤医師3名体制を確保するため、住宅環境の整備等を実施し、働きやすい環境づくりを行い、医師の定着を図る。 医師住宅改修工事 3棟	新冠町	